СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30 июня 2023 г. № 145
 с. Каширское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 22.04.2016 г. № 53 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Указом Президента РФ от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 22.04.2016 г. № 53 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Положения, за весь период замещения лицом муниципальной должности в органах местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области, должности муниципальной службы в Совете народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, замещение которых влечет за собой размещение  его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»
2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области С.И. Воронова.

	Глава
Каширского муниципального района

А.П. Воронов

	Исполнитель:

	Начальник правового отдела
	И.В. Сухомлинова

	Согласовано:

	Заместитель председателя Совета народных депутатов
	С.И. Воронов

	Юрисконсульт Совета народных депутатов
	Т.А. Кашолкина